
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 16 г.Бирюсинска 
 
 

П РИК АЗ  
 

« 30 » августа 2023 г.  № 231  

         
 

 
«Об утверждении списка учебников на 2023-

2024 учебный год» 

 

 

В  целях упорядочения образовательного процесса в ОУ, руководствуясь Законом РФ «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ,  на основании 

Приказ Министерства просвещения РФ от 21 сентября 2022 г. № 858 “Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность и установления предельного срока использования 

исключенных учебников, ”  решения педагогического совета школы от 30.08.2023 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список  учебников  на 2023-2024 учебный год (Приложение 1, 

Приложение 2, Приложение 3). 

2. Школьному библиотекарю Нестеренко А.В. обеспечить обучающихся учебниками 

в полном объёме. 

3. Учителям - предметникам соблюдать требования к использованию учебников в 

образовательном процессе. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                                          Директор МКОУ  СОШ №16                         Мусифулина М.Ш. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


